
                                                                                Σελίδα 1 από 2 

 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση αγοράς ενός (1) Ερπυστριοφόρου προωθητή γαιών και ενός (1) Βυτιοφόρου οχήματος 
μεταφοράς πόσιμου νερού από το Δήμο Κιλκίς. 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 

   Έχοντας υπόψη: 

1)Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

β) του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (Α΄235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης», 

γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση  

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικών και άλλες διατάξεις», 

δ) της αριθ. 14138/15.05.2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

ε) της αριθ. 35748/30-05-2017 (Β΄1971) απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας – Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 

εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης. 

2.Τις διατάξεις του ν. 2647/1998 (Α΄237) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και στην 

Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».                    

3.Τις διατάξεις του ν.δ. 2396/1953 (Α’117) «περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 

οχημάτων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και των εν γένει Ν.Π.Δ.Δ.». 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔIEΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ           
 
 
   
Κιλκίς, 01 Απριλίου 2022 
       

Αριθ. Πρωτ.:96434 

   
    Ταχ. Δ/νση: 

   Τ. Κ.: 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 
              Fax: 

e-mail: 

Εθν. Αντίστασης 21 
611 00  Κιλκίς 
Eλένη  Χονδροπούλου   
2341022548 
2341023408 
elenihon@damt.gov.gr 
 

 
 
 
  
 

ΑΔΑ: 6ΞΕΡΟΡ1Υ-ΑΦΖ



                                                                                Σελίδα 2 από 2 

 

4. Τις διατάξεις της αριθ. 6400/2060/1984 (Β΄387) απόφασης του Υπουργού Προεδρίας της 

Κυβέρνησης «Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης της κυκλοφορίας κ.λπ. αυτοκινήτων 

υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν. Δ/τος 2396/53 και δικύκλων». 

5. Τις διατάξεις της αριθ. 129/2534/20-01-2010 (Β΄108) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών. 

6.Την αριθ. οικ. 2196/20936/24-07-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης & 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

7.Την αριθ. οικ. 2782/27234/30-12-2010 εγκύκλιο της Δ/νσης Κρατικών Αυτοκινήτων του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

8.Το αριθ. 5332/17.03.2022 έγγραφο του Δήμου Κιλκίς, με τη συν/νη αριθ. 24/2022 απόφαση-αίτημα 

του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κιλκίς, τα Πληροφοριακά Δελτία Προμήθειας οχημάτων και τα λοιπά 

συν/να δικαιολογητικά, με τα οποία αιτείται την έγκριση αγοράς ενός (1) καινούριου Ερπυστριοφόρου 

προωθητή γαιών και ενός (1) καινούριου Βυτιοφόρου οχήματος μεταφοράς πόσιμου νερού για την 

κάλυψη αναγκών του Δήμου Κιλκίς, σύμφωνα με την αριθ. ΚΟΠ 37/2021 Μελέτη Δήμου Κιλκίς, ως 

εξής: 

• Ο Ερπυστριοφόρος προωθητής γαιών  θα καλύψει τις ανάγκες προώθησης και διάστρωσης του 

Δήμου (διάνοιξη και συντήρηση οδοποιίας, διαμόρφωση χώρων, εκχερσώσεις κ.λπ.).   

• Το βυτιοφόρο όχημα μεταφοράς πόσιμου νερού θα καλύψει τις ανάγκες μεταφοράς πόσιμου νερού 

σε οικισμούς που κατά τους καλοκαιρινούς μήνες δεν καλύπτοντα από το υφιστάμενο δίκτυο 

ύδρευσης,  τις ανάγκες εργασιών καθαριότητας, το πλύσιμο πεζοδρομίων, δρόμων και λαϊκών 

αγορών και λοιπές εργασίες εντός των πλαισίων των αρμοδιοτήτων του Δήμου Κιλκίς.  

Επισημαίνεται ότι ο Ερπυστριοφόρος προωθητής γαιών και το βυτιοφόρο όχημα μεταφοράς νερού που 

ήδη διαθέτει ο Δήμος Κιλκίς, είναι πεπαλαιωμένα, εμφανίζουν συχνές βλάβες και η συντήρησή τους 

είναι ασύμφορη. Το δε βυτιοφόρο, λόγω των συχνών βλαβών μένει ακινητοποιημένο για μεγάλα 

χρονικά διαστήματα.  

9. Το αριθ.1343/21.01.2022 έγγραφο του Δήμου Κιλκίς περί μη δυνατότητας προμήθειας των εν λόγω 

οχημάτων από τις Διευθύνσεις Διαχείρισης Δημόσιου Υλική (πρώην ΟΔΔΥ). 

10. Την αριθ.5222/16.03.2022  βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κιλκίς 

περί ύπαρξης της σχετικής πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 64.7133.0003 του  προϋπολογισμού του Δήμου Κιλκίς, 

οικ. έτους 2022 (χρηματοδότηση «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» και ιδίοι πόροι). 

 

Αποφασίζουμε 

 

 Εγκρίνουμε την αγορά των αναφερομένων στον παρακάτω Πίνακα οχημάτων, από τον Δήμο 

Κιλκίς, σύμφωνα με την αριθ. ΚΟΠ 37/2021 Μελέτη του Δήμου Κιλκίς, από το ελεύθερο εμπόριο,  για 

την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του, διότι τα αντίστοιχα οχήματα που ήδη διαθέτει ο Δήμος 

είναι πεπαλαιωμένα,  η συντήρησή τους ασύμφορη και εμφανίζουν συχνές βλάβες. 

 

ΑΔΑ: 6ΞΕΡΟΡ1Υ-ΑΦΖ



                                                                                Σελίδα 3 από 2 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

(τεμ.) 

ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ 

1. Ερπυστριοφόρος προωθητής γαιών  

(Μπουλντόζα),  

Ονομαστικής ισχύος >160 Hp,  

καινούριο, πετρέλαιο  

1 Κάλυψη αναγκών προώθησης και 

διάστρωσης του Δήμου (διάνοιξη και 

συντήρηση οδοποιίας, διαμόρφωση 

χώρων, εκχερσώσεις κ.λπ.).   

 

2. Βυτιοφόρο όχημα μεταφοράς πόσιμου 

νερού,  

Ωφέλιμο φορτίο περίπου 9.000 Kgr, 

Ονομαστικής ισχύος >280 Hp,  

καινούριο, πετρέλαιο 

1 Κάλυψη αναγκών μεταφοράς πόσιμου 

νερού σε οικισμούς που κατά τους 

καλοκαιρινούς μήνες δεν καλύπτοντα από 

το υφιστάμενο δίκτυο ύδρευσης,  

εργασιών καθαριότητας, πλυσίματος 

πεζοδρομίων, δρόμων και λαϊκών 

αγορών και λοιπών εργασιών εντός των 

πλαισίων των αρμοδιοτήτων του Δήμου 

Κιλκίς.  

 Η αγορά των ανωτέρω οχημάτων θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων οικ. Έτους 2022 του 

Δήμου Κιλκίς και συγκεκριμένα τον Κ.Α.Ε. 64.7133.0003 στον οποίο έχει προβλεφθεί η σχετική 

πίστωση (χρηματοδότηση «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» και ιδίοι πόροι). 

 

 Η αγορά θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί προμηθειών του 

Δημόσιου Τομέα. 

 

          

                                                                   

 

                                                                                     

    

 

Κοιν/ση:                                                                                          
1. Υπουργείο Εσωτερικών    
Δ/νση Προμηθειών, Υποδομών & Διαχείρισης Υλικού 
Τμήμα Πολιτικής & Εποπτείας  Κρατικών Αυτ/των  
(τ. Υπ. Διοικητικής Ανασυγκρότησης) 
grammateia@ydmed.gov.gr 
ydmed@ydmed.gov.gr                                                        
2. Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς                                              
    Δ/νση  Μεταφορών και Επικοινωνιών 
3. Δήμο Κιλκίς 

Μ.Ε.Σ.Α.Δ.Μ.Θ. 
Η  Α/Προϊσταμένη 

Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Κιλκίς 
 
 

Ελένη Χονδροπούλου 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 

Με βαθμό Α΄ 
 

mailto:grammateia@ydmed.gov.gr
mailto:ydmed@ydmed.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΞΕΡΟΡ1Υ-ΑΦΖ


		2022-04-01T15:26:55+0300
	Athens




